北京市国防动员办公室关于《北京市人防行政执法管理办法（征求意见稿）》的制定说明
    一、制定目的

根据国家和本市关于行政执法和行政处罚的法律、法规和规范性文件的相关要求，现将《北京市人防行政执法管理办法》中与上级规定不一致、不衔接、不配套的条款予以修订。

二、制定依据

根据新修订的《行政处罚法》《行政复议法》《北京市实施行政处罚程序若干规定》（北京市人民政府令第311号）《北京市人民政府关于本市行政复议管辖事项的通告》（京政发〔2024〕8号）等法律文件，制定本办法。

修订内容

根据《北京市实施行政处罚程序若干规定》，一是第九条增加了执法信息化建设的内容；二是第十六条完善了行刑衔接的相关内容；三是根据新修订的《行政复议法》修订了第十九条公民不服行政行为提起行政复议的途径。
 北京市国防动员办公室

                         2024年6月20日